
Wijziging van het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de directeur Stadsontwikkeling, d.d. 20 december 2022, kenmerk M2211-7434; 

  

gelet op artikel 7 van de Verordening parkeerregulering en parkeerbelastingen 2023; 

  

overwegende dat in het coalitieakkoord Eén Stad is opgenomen dat gefaseerd overal binnen de ring 

betaald parkeren wordt ingevoerd en de betaaltijden voor betaald parkeren worden uitgebreid tot 23.00 

uur; 

  

besluit: 

Artikel I 
A 

In Bijlage I. Tarieven als bedoeld in artikel 4 van het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2023 

per straat of wegvak en betaaltijden, wordt: 

  

a. 

ma t/m za: 09:00 - 

18:00 

€ 1,92 per uur 62 DRIES VAN DER VLERK- 

STRAAT 

Kralingen-Croos- 

wijk 

620 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 

23:00 

€ 1,92 per uur 62 DRIES VAN DER VLERK- 

STRAAT 

Kralingen-Croos- 

wijk 

620 

  

b. 

ma t/m za: 09:00 - 

18:00 

€ 1,92 per uur 62 HERMAN BAVINCK- 

STRAAT 

Kralingen-Crooswijk 620 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 

23:00 

€ 1,92 per uur 62 HERMAN BAVINCK- 

STRAAT 

Kralingen-Crooswijk 620 

  

c. 

ma t/m za: 09:00 - 

18:00 

€ 1,92 per uur 62 JAN TER LAAN- 

PLAATS 

Kralingen-Crooswijk 620 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 

23:00 

€ 1,92 per uur 62 JAN TER LAAN- 

PLAATS 

Kralingen-Crooswijk 620 

  

d. 

ma t/m za: 09:00 - 

18:00 

€ 1,92 per uur 62 OUDE PLANTAGE- 

DREEF 

Kralingen-Crooswijk 620 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 

23:00 

€ 1,92 per uur 62 OUDE PLANTAGE- 

DREEF 

Kralingen-Crooswijk 620 

  

e. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 1,92 per uur 62 PLANTAGELAAN Kralingen-Crooswijk 620 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 1,92 per uur 62 PLANTAGELAAN Kralingen-Crooswijk 620 

  

Nr. 577616 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 577616 29 december 2022 1 



f. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 1,92 per uur 62 RIJNWATERSTRAAT Kralingen-Crooswijk 620 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 1,92 per uur 62 RIJNWATERSTRAAT Kralingen-Crooswijk 620 

  

g. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 1,92 per uur 62 RIJSAKKERLAAN Kralingen-Crooswijk 620 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 1,92 per uur 62 RIJSAKKERLAAN Kralingen-Crooswijk 620 

  

h. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 1,92 per uur 62 WATERTORENWEG 

1 

Kralingen-Crooswijk 620 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 1,92 per uur 62 WATERTORENWEG 

1 

Kralingen-Crooswijk 620 

  

i. 

ma t/m za: 09:00 - 

18:00 

€ 0,10 eerste half uur, 

daarna € 1,92 per uur 

62 WATERTOREN- 

WEG 2 * 

Kralingen-Croos- 

wijk 

621 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 

23:00 

€ 0,10 eerste half uur, 

daarna € 1,92 per uur 

62 WATERTOREN- 

WEG 2 * 

Kralingen-Croos- 

wijk 

621 

B 

In Bijlage I. Tarieven als bedoeld in artikel 4 van het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2023 

per straat of wegvak en betaaltijden, wordt in de alfabetische rangschikking op gebied en straat inge- 

voegd: 

  

a. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 1,92 per uur 62 AFSLUITERPAD Kralingen-Crooswijk 620 

  

b. 

ma t/m za: 09:00 - 

23:00 

€ 1,92 per uur 62 ANTON VAN DEINSE- 

STRAAT 

Kralingen-Crooswijk 620 

  

c. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 1,92 per uur 62 BRANDKRAANPAD Kralingen-Crooswijk 620 

  

d. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 1,92 per uur 62 BUITENBASSINWEG Kralingen-Crooswijk 620 

  

e. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 1,92 per uur 62 DIENSTKRAANPAD Kralingen-Crooswijk 620 

  

f. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 1,92 per uur 62 DRINKWATERWEG Kralingen-Crooswijk 620 

  

g. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 1,92 per uur 62 HOGE FILTERWEG Kralingen-Crooswijk 620 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 577616 29 december 2022 2 



h. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 1,92 per uur 62 KEERKLEPPAD Kralingen-Crooswijk 620 

  

j. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 1,92 per uur 62 KRALINGER ESCH Kralingen-Crooswijk 620 

  

j. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 1,92 per uur 62 LAGE FILTERWEG Kralingen-Crooswijk 620 

  

k. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 1,92 per uur 62 OVERSTORTPAD Kralingen-Crooswijk 620 

  

l. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 1,92 per uur 62 RESERVOIRPAD Kralingen-Crooswijk 620 

  

m. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 1,92 per uur 62 SNELFILTERWEG Kralingen-Crooswijk 620 

  

n. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 1,92 per uur 62 WATERMETERPAD Kralingen-Crooswijk 620 

  

C 

De legenda behorende bij de tarieventabel wordt als volgt gewijzigd. 

1. WATERTORENWEG 1 tussen Oude Plantagedreef en pandnummer 200, uitgezonderd het gedeelte 

tussen de noordelijke en zuidelijke aansluiting met de Rijnwaterstraat 

wordt vervangen door: 

WATERTORENWEG 1 Watertorenweg, uitgezonderd het gedeelte tussen de noordelijke en zuide- 

lijke aansluiting met de Rijnwaterstraat 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 maart 2023. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 20 december 2022. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2022 nr. 577616 29 december 2022 3 


